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ZDM-RD.450.78.2023 Gliwice,   .07.2023 r. 

nr kor.  ZDM.52588.2023 

Dotyczy: Odwołanie GBO 2024, wniosek nr 019 

Odp. na korespondencję nr ZDM.52032.2023 

Odpowiadając na Pana odwołanie dotyczące negatywnej weryfikacji 
wniosku nr 019 poniżej przedstawiam analizę odwołania. 

Miasta, do których porównane są Gliwice, mają inną 
charakterystykę. Różnią się układami drogowymi, liczbą mieszkańców, 
funkcją pełnioną w danym obszarze (np. Gliwice stanowią zachodnią część 
aglomeracji śląskiej, Poznań czy Wrocław są dużymi miastami, które 
sąsiadują z małymi miejscowościami itp.). Trudno zatem porównywać z 
nimi Gliwice.  

W naszym mieście inaczej wygląda także podejście do rozwoju sieci 
drogowej (m.in. w zakresie dróg dla rowerów). W Gliwicach w ostatnich 
latach podjęto szereg działań w zakresie rozbudowy sieci rowerowej. 
Prowadzone są prace związane z budową dróg dla rowerów, opracowywane 
są projekty zakładające dalszą rozbudowę sieci.  

W kwestii ul. Kościuszki informuję, że zgadzam się z ideą utworzenia 
połączenia rowerowego na wnioskowanym odcinku ulicy. Jednak jedynym 
właściwym rozwiązaniem dla ruchu rowerów jest budowa wydzielonej drogi 
rowerowej, z ewentualnym dopuszczeniem w miejscach newralgicznych 
rozwiązań proponowanych we wniosku. Ze względu na długość odcinka 
oraz jego przebieg przez zróżnicowane tereny pod względem zarówno 
zabudowy, jak i infrastruktury drogowej oraz podziemnej, kwalifikuję 
zadanie do zaprojektowania, czyli jako wieloletnie.  

Rozwiązania pośrednie, tymczasowe, tj. „wymalowanie drogi dla 
rowerów”, nie są zasadne, gdyż nie zapewniają odpowiedniego poziomu 
bezpieczeństwa. Pewne kwestie czy problemy nie mogą być rozwiązane 
„prowizorycznie”, gdyż generowałoby to dalsze utrudnienia czy dyskusje, 
a dodatkowo wiążą się z kosztami, które przy wprowadzeniu rozwiązania 
docelowego są bezpowrotnie stracone.  

Wobec powyższego podtrzymana zostaje negatywna opinia 
w zakresie złożonego wniosku. 

Z poważaniem 

Mariusz Śpiewok 
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